
DE

PREÇOS

JAGUARETAMA-CE
TOMADA DE PREÇOS
Nº 2019070401-SAÚDE

DIA 311313 JULHO DE 2019
As.09:00 HORAS

%.
,)j

ABRAV CONSTRUÇÓES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÓES ElRELI-EPP
Rua: Jaime Benevides;55—Centro—Mombaça-Ce—CEP: 63.610—000CNPJ: 12.044,788/0001—17 Fone: (88) 3583—1077 / (88) 9 9648-7700

e-mail:abravservice©hotmail.com.br

M,

Sa'/V

,A
».

«



AAnravº
CONSTRUÇOES- SERVIÇOS- EVENTOSE LOCAÇÓES EIRELI - EPP

QUALIDADE E EXCELENCIAEM TUDO QUE FAZ

PROPOSTADE PREÇOS

Ao
MUNICÍDIO DE JAGUARETAMA - CE

_
COMISSAO PERMANENTEDE LICITACAO ,REF: TOMADA DE PREÇOSNº 2019070401—SAUDE

Prezados Senhores,

Pela presente submetemos à apreciação de VHS“ a nossa proposta para _oontratação de empresa
especializada para execução dos serviços de EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE CENTRAL DE
ABASTECIMENTOFARMACEUTICO DE JAGUARETAMA, conforme projeto básico, parte
integrante deste processo, junto à SecretariaMunicipalde Saúde no Município de Jaguaretama—CE, pelo
VALOR DE R$: 201.538,73 ( DUZENTOS E UM MIL, QUINHENTOSE TRINTA E OITO

“ REAIS E SETENTA E TRESCENTAVOS ), conforme planilha de orçamentária anexa

Caso seja adjudicado o objeto na presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo
determinado no documento de convocação, indicado para esse fim o Sr. Alexandre Brasil Vieira,
Administrador, portador da Cmteira de Identidade nº 95002459287 SSP/CE, CPF/MF: 348.621453-53,
representante legal desta empresa.

Informamos que o nosso BD] e' de 26,43% (Vinte e seis virgula quarenta e três ) por cento.

Informamos que o prazo de validade de nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data
de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas no edital e seus
anexos.

A
Mombaça — CE, 31 de julho de 2019. ªmªm“

'
7

,)
»!

«ªº econmãs) ficpaówqwx33:chª'; eu "Tªl—c—,M' WVM UWMA
i ] 7l'iou fé/

mmm 'WMARIAÓDEOTHIATMTAH
:

;BRTORIO

VE

..

ABRAV CONSTRUCOES SERVIÇOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI-EPP
Rua: Jaime Benevides,355-Centro—Mombaça—Ce—CEP: 63610-000 CNPJ: lZ.044.788/00()l—l7Fone: (88) 3583—1077 / (88) 9 9648—7700

e-mail:abravservice©hotmailcombr



AABraVª
DGH STRUÇ'B-ES — SíR'i'XíOS » EVENTOSE LQIZACDES “REU — U“?WSW QUEM

PREFEITURAMUNICIPAL DE lAGUARETAMA—CE.
OBRA: PROJETOCENTRAL DE ABASTECIMENTOFARMACEUTICO- (“AF.
LOCAL: RUAHIDELBRANDOPINHEIRO, S/N — JAGUARETAMA— CE.

TAB. REF.: SEINFRA CE 026.1 COM DESONERAÇÃO - SINAPI CE 2019/04 COM DESONERAÇÃO
BDI: 26,43%

DATA: 31/07/2019

PLANILHAORÇAMENTÁRIA

PREçO PREÇOITEM CÓDIGO
, E — .D SCRIÇÃD

,

FONTE UND QUANT [mm R$ TOTAL R$

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 1.532,34

1.1 C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA SEINFRA M2 6,00 138,14 520,54

1.2 C1630 LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO SEINFRA M2 150,00 4,69 703,50

2 MOVIMENTODE TERRA 3.070,56
ESCAVAçAD MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A2.1 93353 130 M, AF 03/2016 SINAPI M3 7.00 47.71 337,79

2.3— C0328 ATERRO C/COMPACTAçÃO MECANICAE CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO SEINFRA MS 41.32 61,22 2.529,51

' .“ 02784 ESCAVACÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m SEINFRA M3 5,52 31,16 203,15

3 FUNDAçõESESTRUTURAS 32.359,02

3.1 C0054 ALVENARIADE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA SEINFRA M3 7,08 325,48 2.304,40
ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÃMICO FURADO Gl3.2 C4592
ARGAMASSA CIMENTO E AREIA114

SEINFRA M3 4,73 425,40 2.012,14

3.3 00089 ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃOC/ARMAçÃO EM FERRO SEINFRA MB 1,18 409,74 554,29

3.4 C1400 FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE SA. PIFUNDAÇÓES UTIL. 5 x SEINFRA M2 13.30 50,95 077,54

3.5 C2827 FORMA PLANACHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.: 10mm UTIL. 3x SEINFRA M2 91 ,18 93,96 8.567,27

3.6 C0217 ARMADURACA-So FINAD=3,40 A 6,40mm SEINFRA KG 48,75 6,88 335,61

3.7 C0216 ARMADURACA-50A MÉDIAD= 6,3 A 10,0mm SEINFRA KG 507,35 5,97 409303

3.5 C0843 CONCRETO PNIBR., FCK 25 MP2 COM AGREGADO ADQUIRIDO SEINFRA M3 4,72 316,21 1.492,51

3.9 (34420 LAJE PRÉFFABRICADAPl FÓRRO - VÃO ACIMADE 4,01 m SEINFRA M2 150,30 75,33 12.321,13

4 PAREDES E PAINÉIS 15.720,42
ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADo (9x19x19)cm C/ARGAMASSA4.1 00073 375 01 4 .MISTADE CAL HIDRATADAESP.=1OCm (12:13)

SEINFRA Mº ' 1'92 15 720'42

5 IMPERMEABILIZAÇÃO 244,47

5.1_ C2843 IMPERMEABILIZAÇÃOCl EMULSÃOASFÁLTICACONSUMO 2kg/mª SEINFRA M2 11,01 20,70 244,47

L COBERTURA 15.958,32
ESTRUTURA DE MADEIRA Pl TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO,

6.1 04511 ALUMINIO OU PLASTICAS, APOIADA SOBRE PAREDES EIOU LAJES DE SEINFRA M2 156.30 53,10 8.312,03
FORRO

6.2 04554 TELHA DE ALUMINIO,TRAPEZOIDAL e : 0,7mm SEINFRA MZ 147,00 43,011 5.332,75
CALHA/CANALETADE CONCRETO SIMPLES TIPO MEIA CANA, D = 60 CM

.
' ' 15,00 33,43 576,456 3 00010544

PARA AGUA PLUVIAL
SINAP' M

6.4 C2249 RUFO DE CHAPA GALVANIZADA26 DESENVOLVIMENTOSaem SEINFRA M 30,00 29,41 882,30

6.5 00773 CHAPIM PRÉ—MOLDADO DE CONCRETO SEINFRA M2 11,20 76,32 854,78

7 REVESTIMENTOS 29.404,80
CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3

. S | F M 750.02 459 3.442,597 1 C0776
ESP.= Smm PI PAREDE

E N RA 2

7.2 01220 EMBOçO CI ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA Sl PENEIRAR, TRAçO 1:3 SEINFRA M2 144,30 23,90 3.440,77

7.3 02121 REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 SEINFRA Mº 005,72 1793 10315,“
ESP=5mm PIPAREDE

REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO
7.4 87274 ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÓES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES SINAPI MZ 144.30 53,11 63,77

DE ÁREA MENOR QUE 5 M2 A MEIAALTURADAS PAREDES. AF_067'2014

CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA Sl PENEIRAR TRAÇO 113
7'5 (30778

ESP=5mm Pl TETO
SEINFRA MZ 156,30 9,11 1.423,89

ABRAV CONSTRUÇÓES SERVIÇOSEVENTOS E LOCAÇÓES EIRELI—EPPRDB: Jaime BenevidesjSS-Centro—Mombaça-Ce-CEP:63610-000 CNPJ :

12.04478/8/0001
'

17 Fone: (88) 3583-1077 / (88) 9 9648-7700e—maíl:abravservice©hotmail.com,br





' & rªggª“ :

$Á ]nª” ºOCOKSYRUÇCES» SEWlíúã — EVQNYGS E LGCACDES“RS.? - EP? É?!» L»?

WEWWWWW % «m ,

K'»)? RLIbrIL._ gg;
PREFEITURAMUNICIPAL DE IAGUARETAMA-CE. ª C ?? '

OBRA: PROIETo CENTRAL DE ABASTECIMENTOFARMACEUTICO- CAF.
LOCAL: RUA HIDELBRANDOPINHEIRO,S/N —JAGUARETAMA » CE.

TAB. REF.: SEINFRA CE 026.1 COM DESONERAÇÃO - SINAPI CE 2019/04 COM DESONERAÇÃO
BDI: 26,43%

DATA: 31/07/2019

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

125 85485 APLICAÇAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES) UMA DEMAO. SMAM M2 702,50 1,55 1.159.62AF 06/2014
APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADAACRILICA EM12'6 88431 PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_06I2014 S'NAP' Mº 5539 14'º7 83657

13 SERVIÇOS mm «32,40

131 01623 LIMPEZADE BASE ou LASTRO SEINFRA M2 137,63 1,15 162,40

VALOR ORÇAMENTO: 159.407,36

VALOR BDI TOTAL: 42.131,37

,& VALOR TOTAL: 201.535,73

I JRTA ESTE ORÇAMENTO O VALOR GLOBAL DE R$ 201.538,73 (Duzentos e Um Mil Quinhentos e Trinta e oito reais e Setenta e Três
centavos).

JAGUARETAMA(CEARÁ), 31 DE JULHO DE 2019.

MIR/W - Construções Serviçog
Eventos e Locaçõe ' F

Fernandes
flo“):

de Se se

ABRAV CONSTRUÇÓES SERVIÇOSEVENTOS E LOCAÇÓES EIRELI-EPPRua: Jaime Benevides,3SS-CentrO-Mombaça-Ce-CEP:63610-000 CNPJ : 12.044.788/0001—
17 Fone: (88) 3583—1077 / (88) 9 9648-77OOC-mail:abravservicegõhonnail.com,br



© Xiªº DE ª“!

A 8 Flsó? ' ”º“CDHSTRUCQES. SERVIÇOS, ÉVZHTOZS ( LDCAÇOFES EIRELI —€FP

WEBCWEMWWQIEFAZ—
PREFEITURAMUNICIPALDE lAGUARETAMA-CE. '» J .;- x.

OBRA: PROJETO CENTRAL DE ABASTECIMENTOFARMACEUTICO— CAF. xxi, Jª 35'
ª
" '

LOCAL: RUAHIDELBRANDOPINHEIRO, S/N — JAGUARETAMA- CE. ”w .
TAB. REF.: SEINFRACE 026,1 COM DESONERAÇÃO - SINAPICE 2019/04 COM DESONERAÇÃO

BDI: 26,43%
DATA: 31/07/2019

RESUMO DO ORÇAMENTO

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 1.532,34 0,76
2 MOVIMENTODE TERRA 3.070,56 1,52
3 FUNDAÇÓES ESTRUTURAS 32.358,82 16,06
4 PAREDES E PAINÉIS 15.720,42 7,80
5 IMPERMEABILIZAÇÃO 244,47 0,12
6 COBERTURA 16.958,32 8,41
7 REVESTIMENTOS 29.404,80 14,59
8 PISOS 15852,“ 7,87
& ESQUADRIAS 15.882,31 7,88
10 INSTALAÇÃO HIDRO-SANITÁRIA 9.466,94 4,70
11 INSTALAÇÃO ELÉTRICA 6.727,24 3,34
12 PINTURA 12.026,00 5,97
13 SERVIÇOS FINAIS 162,40 0,08
14 Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) 42.131 ,37 20,90

VALOR ORÇAMENTO: 159.407,36 100,00
VALOR BDI TOTAL: 42.131,37

VALOR TOTAL: 201.538,73

IMPORTA ESTE ORÇAMENTO O VALOR GLOBAL DE R$ 201.538,13 (Duzentos e Um Mil Quinhentos e Trinta e ºito reais e Setenta e Três
centavos).

JAGUARETAMA(CEARÁ), 31 DE JULHO DE 2019.

AURAV = eenswuções Serviços
Eventos e Locações EIRELI-EPP

ABRAV CONSTRUCOES SERVIÇOS EVENTOSE LOCAÇOES EIRELI-EPPRua: Jaime Benevides,?)SS—Cemm-Mombaça—Ce—CEP: 63610—000 CNPJ: 12.044.788/0001»
17 Fonsi (88) 3583—1077 ] (88) 9 9648-7700e—mai]:abravservice©hotmail.com.br









ff! _. E“.
. _63,0 DE Liªr) ',

“(O '
E

"

ê .

CONETEOÇOFS» SEREIÇOS «EVLNYOS £ LOCACOESEIRELI . EPF 8 HSD? (IJ/IM C
_. | I , ,

7
'

L

& ' : '::—PREFEITURAMUNICIPAL DE IAGUARETAMA-CE. (ª? Rubrm'
OBRA: PROJETOCENTRAL DE ABASTECIMENTOFARMACEUTICO- CAF. « u, .
LOCAL: RUA HIDELBRANDOPINHEIRO, s/N - JAGUARETAMA» CE. Xiª?! ,

TAB. REF.: SEINFRA CE 026.1 COM DESONERAÇÃO — SINAPICE 2019/04 COM DESONERAÇÃO
BDI: 26,43%

DATA: 31/07/2019

COMPOSIÇÓES DE PREÇOS UNITÁRIOS
I0103 ARAME RECOZIDON.18 BWG SEINFRA KG 092000000 1006 0120
I0169 Aço CA-60 SEINFRA KG 135000000 4106 4.67

TOTAL MATERIAL: 4,87

VALOR SEM ENCARGOS: 5,96
VALOR ENCARGOS (55.20%): 0.92

VALOR COM ENCARGOS: 6,88
VALOR BDI (zt-3.43%): 1,82

VALOR COM BDI: 8,70

3.7. 00216 - ARMADURA CA-50A MÉDIAD= 6,3A 10,0mm (KG)
MªºDEom FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

)40 AJUDANTEDE ARMADOR/FERREIRO SEINFRA H 0138000000 6.98 0.56
I0121 ARMADOR/FERREIRO SEINFRA H 098000000 8.57 0,69

TOTAL MAO DE OBRA: 1.25

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL
Iowa ARAME RECOZIDONAS BWG SEINFRA KG 092000000 10.06 020
I0163 Aço CA—SO SEINFRA KG 1.15000000 3.89 4.47

TOTAL MATERIAL: 4.67

VALOR SEM ENCARGOS: 5.92
VALOR ENCARGOS (85.20%): 1,05

VALOR COM ENCARGOS: 6,97
VALOR BDI (26.43%): 1,84

VALOR COM BDI: 3,81

3.8. 00843 - CONCRETO PMBR., FCK 25 MP3 COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)
EQUIPAMENTO FONTE UNID — COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

10682 BETONEIRAELÉTRICA 580L (CHF) SEINFRA H 071400000 10.85 7.75
TOTAL EQUIPAMENTO: 7,15

MAD osmm FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL
0543 SERVENTE SEINFRA

'
H 000000000 0,35 38,09

TOTAL MAO DE OBRA: 38,09

MAIERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL
I09 AREIA MEDIA SEINFRA Ma 086690000 44,63 38,69

IOZSO BRITA SEINFRA M3 052700000 67.16 42.11

I0805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 349.00000000 0.40 139.60

I1605 PEDRISCO SEINFRA M3 02090000“ 61,03 12.76

TOTAL NMTERIAL: 233,16

VALOR SEM ENCARGOS: 279,00
VALOR ENCARGOS (85,20%): 31,21

VALOR COM ENCARGOS: 316,21
VALOR BDI (26.43%): 83,57

VALOR COM BDI: 399,78

3.9. C4420 - LAJE PRÉ-FABRICADA PI FORRO — VÃO ACIMADE 4,01 m (MZ)
MAO DE OBRA FONTE UNID ' COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

12391 PEDREIRO SEINFRA H 035000000 8,57 3,00
I2543 SERVENTE SEINFRA H 0.35000000 6.35 2,22

TOTAL MAO DE OBRA: 512?

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO

[0169 AÇO CAESD SEINFRA I(G 074000000 4,06 3,00
I1691 PONTALEI'E/ BARROTEDE 3"x " SEINFRA M 130000000 14, 18,71

I1728 PREGO 18X27 (2 1/2 X 10) SEINFRA KG 003000000 9,55 “ 0.30
11846 SARRAFODE 1“X4“ SEINFRA M 097000000 4.15 4.03
I1916 TABUADE 1“ DE ?A. — L = Bºcm SEINFRA M 055000000 A 7.06 4.59

ABRAV CONSTRUÇÓES SERVIÇOSEVENTOS E LOCAÇÓES ERELI—ÉPPRLIEI;Jaime EenevidesâSS-Centm-Mombaça-Ce—CEP:63610-000 ] :

12.004788/0001

17 Fone: (88) 3583-1077 / (88) 9 9648-77ODe-mai1:abmvsenicaêhotmaiLcom.br



















A 'ABraVCOHBTRUÇÉES. HRT/Imã .wmms s LOCACOESEIREU , EF?

WEWRWWW
PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARETAMA—CE.

OBRA: PROJETO CENTRAL DE ABASTECIMENTOFARMACEUTICO- CAF.
LOCAL: RUA HIDELBRANDOPINHEIRO,S/N — JAGUARETAMA- CE.

TAB. REF.: SEINFRACE 026.1 COM DESONERAÇÃO — SINAPICE 2019/04 COM DESONERAÇÃO
BDI: 25,43%

DATA: 31/07/2019

COMPOSIÇOES DE PREÇOS UNITÁRIOS

10.5. 86939 - LAVATORIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *“ X 35,5“ CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXIVEL EM PVC, VÁLVULA
E ENGATE FLEXIVEL GOCM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12I2013
sim/ICO

, , ,
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

86879 VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATORIO,COM OU SEM LADRÃO « SINAPI UN 190000000 3.56 3.86
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF 12/2013

_86883 SIFAO DO TIPO FLEXIVEL EM PVC 1? x 1.1/2? 4 FORNECIMENTO E INSTALACAO. SINAPI UN 100000000 7.26 7,26
AF

86884 ENGIÃT/EKEIÉXI'VEL
EM PLÁSTICOBRANCO, 1/2" x 30CM . FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. SINAPI UN 1.00000000 4.76 4,76

86902 Kvª/023103 LouçA BRANCA COM COLUNA, *44 x 35,5“ CM, PADRÃO POPULAR « SINAPI UN 100000000 178.19 175,19
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF 12/2013

, _86906 TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR - SINAPI UN 100000000 35.51 36.51
“' FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF 12/2013

TOTAL SERVICO: 229,59

VALOR SEM ENCARGOS: 229,58
VALOR ENCARGOS (85.20%): 8,86

VALOR COM ENCARGOS: 238,44
VALOR BDI (26.43%): 63,02

VALOR COM BDI: 301,46

106. 60797- CHUVEIRO PLASTICO
(INSTALADO) (UN)

MAO DE OBRA FONTE uNID COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

I2320 ENCANADOR SEINFRA H 025000000 8,57 2,14
TOTAL MAO DE OBRA: 2,14

MATERIAL
_ ,

FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

I0796 CHUVEIROPLASTICO SEINFRA UN 100000000 5.69
'

5.69
[1180 FITA DE VEDAÇÃO SEINFRA M 035000000 0,18 0.06

TOTAL MATERIAL: 5.75

VALOR SEM ENCARGOS: 7,89

VALOR ENCARGOS (851074: 1,83

VALOR COM ENCARGOS: 9,72
VALOR BDI (26.43%): 2,57

VALOR COM BDI: 12,29

95546- KIT DE ACESSORIOSPARA BANHEIRO EM METALCROMADO, 5 PECAS, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_1012016 (UN)
MATERIAL

_ FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

00039398 KIT DE ACESSORIOSPARABANHEIROEM METALCROMADO, 5 PECAS SINAPI UN 1,00000000 39,90 39,90

mm MATERIAL: 39,90

SERVICO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

95541 FIXAÇÃO UTILIZANDO PARAFUSO E BUCHA DE NYLON, SOMENTE MÃO DE OBRA. SINAPI UN 600000000 1.90 11,40
AF 10/2016

TOTAL SERVICO: 11.40

VALOR SEM ENCARGOS: 51 ,»
VALOR ENCARGOS (85.20%): 5,45

VALOR COM ENCARGOS: 56,75
VALOR BDI (26.43%): 15,00

VALOR CDM BDI: 71,76

10.8. 00036205 - BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO TDCM, DIAMETRO MINIMO 3 CM (UN)

VALOR SEM ENCARGOS: 72,33
VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR COM ENCARGO 172,33
VALOR BDI (26.43%): 45,55

VALOR COM BDI: 217,88

ABRAV CONSTRUÇÓES SERVIÇOSEVENTOS E LOCAÇÓES EIRELI-EPPRua: Jaime Benevides,3SS—Centm-Mombaça-Ce-CEP: 3610000 CNP : 12.044.788/0001»

17 Fone: (88) 3583—1077 / (88) 9 9648—7700e—mai1:abravsewice©hotmailcombr









, |ABraVª'(”0557513353 - SE RVIíUS — EVENTOSE LOCACOES“REL? 4 U“?

WEWWWWM
PREFEITURAMUNICIPALDE JAGUAREI'AMA—CE.

OBRA: PROJETO CENTRAL DE ABASTECIMENTOFARMACEUTICO- CAF.
LOCAL: RUAHIDELBRANDOPINHEIRO,SIN —.IAGUARETAMA - CE.

TAB. REF.: SEINFRACF. 026.1 COM DESGNERAÇÃO — SINAPICE 2019/04 COM DESONERAÇÃO
BDI: 26,43%

DATA: 31/07/2019

COMPOSIÇOES DE PREÇOS UNITÁRIOS

12.2. c1015 - LATEX DuAs DEMÃOS EM PAREDESINTERNAS SIMASSA (sz
MAD DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

10045 AJUDANTEDE PINTOR SEINFRA H 0.35000000 6,98 2,44
I2395 PINTOR SEINFRA H 040000000 8.58 3,43

TOTAL MAO DE OBRA: 5,07

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL
|1347 LIXA PARAMADEIRA/MASSA SEINFRA UN 025000000 0.48 0,12
11490 LÍQUIDOSELADORPARAPINTURA LATEX SEINFRA L 012000000 1057 1,27
I2096 TINTA LATEX SEINFRA L 017000000 12,83 2,18

TDTAL MATERIAL: 3,51

, VALOR SEM ENCARGOS: 9,44
VALOR ENCARGOS (85.20%): 5,01

VALOR COM ENCARGOS: 14,45
VALOR BDI (3.43%): 3,82

VALOR COM BDI: 18,27

12.3. 88484 - APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM TETO, UMADEMÃO. AF_06!2014(MZ)
MATERIAL

,
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

00006085 SELADORACRILICOPAREDESINTERNAS/EXTERNAS
,

SINAPI L 036000090 549 0,68
TDTAL MATERIAL: 0,00

SERVICO
'

— FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL
88310 PINTOR COM ENCARGOSCOMPLEMENTARES SINAPI H 005100000 10,40 0,53
88316 SERVENTECOM ENCARGOSCOMPLEMENTARES SINAPI H 001900000 856 0,16

TOTAL SERVICO: 0.09

VALOR SEM ENCARGOS: 1 ,57
VALOR ENCARGOS (510%): 0,33

VALOR COM ENCARGOS: 1,90
VALOR BDI (3.43%): 050

VALOR COM BDI: 2,40

12.4. 01280 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (MZ)
MªgDEom FONTE uNID COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

045 AJUDANTE DE PINTOR SEINFRA H 035000000 6.98 2,44
I2395 PINTOR SEINFRA H 040000000 8,58 3,43

TOTAI- MAO DE OBRA: 5,87

MATERIAL
, FONTE ' UNID COEFICIENTE PREÇOUNITARID TDTAL

I0035 AGUARRAZMINERAL SEINFRA L 004000000 11,18 0,45
0100 ESMALTESINTETIco SEINFRA L 010000000 18,78 3,00
0199 FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADORp/ MADEIRAS SEINFRA L 013000000 8,65 1.12
11347 LIXA PARAMADEIRA/MASSA SEINFRA UN 040000000 0,40 0,19

TOTAL MATERIAL: 4,75

VALOR SEM ENCARGOS: 1053
VALOR ENCARGOS (snow: 5,01

VALOR COM ENCARGOS: 15,54
VALOR BDI (3.43%): 4,13

VALOR COM BDI: 10,77

12.5. 88485 - APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES,UMADEMÃO. AF_06I2014 (MZ)
MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL
00006085 SELADORACRILICOPAREDESINTERNAS/EXTERNAS SINAPI L 016000000 549 0.88

TOTAL MATERIAL. 0,88

ssnwco FONTE UNID COEFICIENTE PREçoUNITÁRIO OTAL

88310 PINTOR COM ENCARGOSCOMPLEMENTARES SINAPI H 003900000 1040 0.41

88316 SERVENTEcoM ENCARGOSCOMPLEMENTARES SINAPI H 001400000
"

8.56 0.12

I e /ABRAV CONSTRUÇÓES SERVIÇOSEVENTOS E LOCAÇÓES EÍRELI-EPPRUHZ Jaime Benevides,?)SSCenIro—Mombaça—Ce—CEP: 63610—000 CNPJ: 12.0 788/0001-
17 Fºne: (88) 3583-1077 / (88) 9 9648-7700e—maiI:abmvservi00©hohnaiI.com.br



, [ABraV“CDNSI'RLSCÓES — SERVIÇOS« EVERTO$£ LOCACOES HRS“ , EP?

WEWRWNWM
PREFEITURAMUNICIPAL DE IAGUARETAMA—CE.

OBRA: PROJETO CENTRAL DE ABASTECIMENTOFARMACEUTICO- CAF.
LOCAL: RUA HIDELBRANDOPINHEIRO,S/N _ JAGUARETAMA- CE.

TAB. REF.: SEINFRA CE 026.1 COM DESONERAÇÃO — SINAPI CE 2019/04 COM DESONERAÇÃO
BDI: 25,43%

DATA-. 31/07/2019

Rubrisa

COMPOSIÇÓES DE PREÇOS UNITÁRIOS
TOTAL SERVICO: 0,53

VALOR SEM ENCARGOS: 1,41
VALOR ENCARGOS (85.20%): 0,24

VALOR COM ENCARGOS: 1,65
VALOR BDI (26.43%): 0.44

VALOR COM BDI: 2,09

12.6. 88431 -APLICAÇÃO MANUALDE PINTURA COM TINTATEXTURIZADAACRILICA EM PAREDESEXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES.
AF_06I2014 (MZ)
MATERIAL ,

.

'

FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

09938877 MASSA PARATEXTURALISA DE BASE ACRILICA,USO INTERNO E EXTERN SINAPI KG 1 33800000 4,83 9,36
YOTALMATERIAL: 9.36

sERvIco
,

'FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL
88310 PINTOR coM ENCARGOSCOMPLEMENTARES SINAPI H 050300000 10.40 3.15
88316 SERVENTECOM ENCARGOSCOMPLEMENTARES SINAPI H 097600000 856 0.65

TOTAL SERVICO: 3,30

VALOR SEM ENCARGOS: 13,16
VALOR ENCARGOS (amoº/.): 1,111

VALOR COM ENCARGOS: 14,97
VALOR BDI (3.43%): 3.96

VALOR COM BDI: 18.93

13.1. 01623 - LIMPEZA DE BASE OU LASTRO (MZ)
MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

I2543 SERVENTE SEINFRA H 010000000 535 053
TOTAL MAO DE oem 0,63

VALOR SEM ENCARGOS: 0,63
VALOR ENCARGOS (85.20º/o): 0,55

VALOR COM ENCARGOS: 1 ,18
VALOR BDI (264396): 0,31

VALOR COM BDI: 1,49

JAGUARETAMA(CEARÁ),31 DE JULHODE 2019.

'“ ABRAV — Cóhãtiuçêes ServIços
ABRAV - uonstruçea Srvlçes Eventos e Locações EIRELI-EPP
Evenégs Locaçõe

_

EIRE IT-EPP (/ !
'

David .. So sa Fernandes
« I

ABRAV CONSTRUCOES SERVIÇOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI—EPPRua: Jaime BenevidesâSS-Centro—Mombaça-Ce-CEP:63.610—000 CNPJ: IZ,044.788/0001
17 Fone: (88) 3583—1077 / (88) 9 9648—7700e-mai1:abravsewiceQ/honnailpombr



AABraVª /E&Mâfâucúís . SER'L'IÇQS . «mms E LGCAÇà-ES mau EF?
/OF1302 (JÁ—í O ª

I ?mms Eamem aa TUDOQUE FAL '
_ ;

Kyº Rubrica ,g- xªº
PREFEITURAMUNICIPAL DE IAGUARETAMA-CE. (& $ª;OBRA: PROJETOCENTRAL DE ABASTECIMENTOFARMACÉUTICO- CAF. JAGf;fã- ; _

.
*

LOCAL: RUAHIOELBRANDOPINHEIRO, S/N - JAGUARETAMA— CE. ,
TAB. REF.: SEÍNFRA CE 026.1 COM DESONERAÇÃO - SINAPICE 2019/04 COM DESONERAÇÃO

BDI: 26,43%
DATA: 31/07/2019

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

DESCRIÇÃO VALOR(R$) Mês 1 MÉS 2 MÉS 3 ' Total parcela

VIços PRELIMINARES 1.532,

MOVIMENTO OE TERRA 3.070,

FUNDAÇÓESESTRUTURAS 32.358,

PAREDESE PAINÉIS 15.720,

IMPERMEABILIZAÇÃO 244,

COBERTURA 16.958,

REVESTIMENTOS 29.404

PISOS 15,852]

ESQUADRIAS 15.882,31

INSTALAÇÃO HIDRO—SANITÁRIA 9.466,

INSTALAÇÃO ELÉTRICA 6.727

PINTURA 12.026,

FINAIS 162,
1

Benefíciose Despesas Indiretas (BDI) «

,

1

aºl
5 9611“

79467 28527,

173011. 201.538.

ARETAMA(CEARÁ), 31 DE JULHO DE 2019.

ABRAV - Genufuçéu ãeivleas
Eventos e Locações ElRELI-EPP

& Davld sa Fernandes
nen , ',I |

ABRAV CONSTRUÇÓES SERVIÇOSEVENTOS E LOCAÇÓES EIRELI-EPPRua: Jaime BenevidesjSS—Centro-Mombaça-Ce—CEP: 63610-000 CNPJ: 12044788/0001—
17 Fone: (88) 3583—1077 / (88) 9 9648—7700e—mai1:abraVServiOthounailCOmbr



AABraCGH STRKÃÇÉSS . SE RVãÇOS » [VÉNYOSí LÓCáÇGES “REL? « EF?

WEWBAWNWEM
PREFEITURAMUNICIPALDE lAGUARETAMA—CE.

OBRA: PROJETOCENTRAL DE ABASTECTMENTO FARMACÉUTICO— CAF.
LOCAL: RUAHIDELBRANDOPINHEIRO, SIN - JAGUARETAMA— CE.

TAB. REF.: SEINFRACE 026.1 COM DESONERAÇÃO - SINAPICE 2019/04 COM DESONERAÇÃO
BDI: 26,43%

DATA: 31/07/2019

TABELA DE ENCARGOSSOCIAIS

com | — Í
_

* “ .T'DESCRIÇÃQ'W
_

_
—

,v ] — Han./. ] rMESºk ]

A
iNSS
SESi
SENAI
INCRA
SEBRAE
Salário

Contra Acidentesde Trabalho
FGTS
sECONCi

GRUPO B
SemanalRemunerado

Feriados
- Enfermidade

13D Salário
PatemidadE

Faltas Jusúhcadas
Dias de Chuvas

Acidente de Trabalho
Gozadas

Salário Maternidade

GRUPO C
Prévio indenizado
Prévio Trabalhada

Férias indenizadas
Rescisão Sem Justa Causa

Adicional

D
Reincidência de A sobre B
Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhadae Reincidência do FGTS sobreAviso

TOT

Horista = 85,20% ,
, :

_

Mensalista= '48.89% ª '

A+B+C+D ,,

JAGUARETAMA(CEARÁ), 31 DE JULHO DE 2019.

«amv . construções SºfV'ººª«xBRAV - Construções Ser iços Éveniºª º Lºcªções “REU-EPPEventos e dºªções E 'ELICNPJ: 'vi,044.788/01—17
.A “

ABRAV CONSTRUÇÓES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÓES EERELI—EPPRua: Jaime Benevides,3SS—Cemro-Mombaça-Ce—CEP: 63610-000 CNPJ : 12044788/0001
17 Fone. (88) 3583-1077 / (88) 9 9648—7700e—mai1:abravserviceÇQhoimaii.com.br



AABraCGKSTRUCQES» SíRVEíGs— EVENTOSE LOCACOESSRE“ - (Y?Msmmmmm
PREFEITURAMUNICIPALDE lAGUARETAMA—CE.

OBRA: PROJETOCENTRAL DE ABASTECIMENTOFARMACEUTICO— CAF.
LOCAL: RUAHIDELBRANDOPINHEIRO, SIN 'JAGUARETAMA — CE.

TAB. REF.: SEINFRACE 026.1 COM DESONERAÇÃO - SINAPICE 2019/04 COM DESONERAÇÃO
SDI: 26,43%

DATA: 31/07/2019

TABELA DE ENCARGOSSOCIAIS

[ com I
'

—— 'n'EsçRiçÃoj — '] uem-y., [ MES% [

A GRUPO A
A1 iNSS
A2 SESI
A3 SENAI
A4 iNCRA
A5 SEBRAE
A6 Salário
A7 Conta Acidentes de Trabalho
A8 FGTS
A9 CONCI

B
SemanaiRemuneiado

Feriados
- Enfermidade

13“ Salário
PatemídadE

Feitas Jusúicadas
Dias de Chuvas

Acidente de Trabai'no

Salário Maternidade

c
Prévio Indenizado
Prévio Trabalhada

Férias indenizadas
Rescisão Sem Justa Causa

Adicional

D GRUPO D
01 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7 6600 2,8300
D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhada e Reincidência do FGTS sobre Aviso 0,4306 0,3300

Prévio Indenizado
TOTAL 8,0900 3,1600

Horista = 85,20% a
_

Mensaiista“= 49,52%
A+B+C+D

JAGUARETAMA(CEARÁ), 31 DE JULHO DE 2019.

“CRAV = anniruúêes ServiçosEventos e Locações ElRELi-EPP
ABRAV — Construçõe Ser iços
Eventos e ocações '; REL EPP

cn PJ ' 2.044.788 :

ABRAV CONSTRUCOES SERVIÇOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI—EPPRua: Jaime Benevides,355-Centro—Mombaça—Ce-CEP: 63.610—000 CNPJ : 12.044.788/0001
17 Fone: (88) 3583—1077 / (88) 9 9648—7700e-mail:abravservicq'gbjlotxnaii.com.br



A lABraVªCGHETRDCQES- ãílfs'IÇOS — 2080785 E LDCÉÇÓESEIREEI VH“?

WEEXWEÚWQWFÃZ.
PREFEITURAMUNICIPAL DE lAGUAREI'AMA—CE.

OBRA: PROJETOCENTRAL DE ABASTECIMENTOFARMACEUTICO- CAF.
LOCAL: RUAHIDELBRANDOPINHEIRO,S/N » JAGUAREI'AMA — CE.

TAB. REF.: SEINFRACE 0261 COM DESONERAÇÃO — SINAPICE 2019/04 COM DESONERAÇÃO
BDI: 26,43%

DATA: 31/07/2019

COMPOSIÇÃODO BDI

COD DESCRIÇÃO _

.

79,9

Benefício

Lucro

Indiretas
central 3.

financeiras 0.
Riscos 0,

4,5600

PIS
COFINS
ISS

BDI= 2643%
_

v _

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)l(1-I)—

JAGUARETAMA(CEARÁ), 31 DE JULHODE 2019.

ABRAV - Construções Serviços
Eventos e Locações EIRELI-EPP

XBRAV CONSTRUÇÓES SERVIÇOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI—EPPRua: Jaime BenevidesjSS-CenIm-Mombaça-Ce-CEP: 63 .6 10-000 CNPJ: 12.044.788/0001—
17 Fone: (88) 3583—1077 / (88) 9 9648—7700e>mai11abravsendeeçêhoknuil.wmbr



;

Rubrica $-
. ?»ªle;msªó

ABRAVCONTRUÇÓESSERVIÇOS EVENTOS E LOCA çõEs EIRELTÍÉPP

CNPJ: 12.044.788/0001-17

RUA: JAIME BENEVIDES, 355 — CENTRO - MOMBAÇA-CE

CEP: 63.610-000

ADMINISTRADOR: ALEXANDRE BRASIL VIEIRA
CPF: 348.621.453—53

CONTATO: ALEXANDRE (AKIFRUTAS )

FAX: (88) 3583-1077

TEL: (88) 3583-1077

CEL: (88) 9 9648-7700

EMAIL: abravservice©hotmail.com.br

ABRAV CONSTRUCOES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÓES ERELI-EPP lí
Rua: Jaime Benevidesâ55—Centro—Mombaça—Ce—CEP:63.610—000CNPJ: 12.044.788/0001-17 Fone: (88) 3583-1077 / (88) 9 9648—7700

e-mail:abravservicthounaílcombr


